
MANA LATVIJA

Konkurss

Praulienas pamatskolā

2020. novembrī



Konkursa kārtība
•Konkurss notiek neklātienē, vienā kārtā.

•Jautājumus numurēt un rakstīt tikai atbildes!

•Konkursā ir 30 jautājumi un 8 papildus jautājumi.

•Atbildes jāiesūta kā foto vai datorrakstā līdz 

30.novembrim: praulienasskola@madona.lv

•Atbilžu lapā norādi savu vārdu, uzvārdu, tālruņa 

numuru, ja esi drosmīgs– arī vecumu un saistību 

ar Praulienas pamatskolu!!

• Piecus erudītākos atbildētājus gaida pārsteiguma 

balva!

Lai veicas!!!!!

mailto:praulienasskola@madona.lv


Mana Latvija

• Kurā gadā atklāja 

Brīvības pieminekli?

• A) 1925.gadā

• B) 1935.gadā

• C) 1937.gadā

• Kurā gadā atklāts 

Brīvības piemineklis?



Mana Latvija

• Kurš no attēlos 

redzamajiem Latvijas 

valsts prezidentiem bija 

nelikumīgs?

• A) Gustavs Zemgals

• B) Jānis Čakste

• C) Kārlis Ulmanis

• D) Alberts KviesisC



Mana Latvija

• Latvijas valsts pirmais 

prezidents pēc 

profesijas bija:

A) Jurists

B) Skolotājs

C) Agronoms



Mana Latvija

• Kā sauc attēlā redzamo 

pieminekli?

A) Piemineklis vācu 

karavīriem

B) Rolanda statuja

C) Bīskapa Alberta statuja
Rīga, Rātslaukums, 1941.gads



Mana Latvija
• Kādreiz Rīgā atradās 

piemineklis “Uzvaras 

kolonna”. Kam bija 

veltīts attēlā redzamais 

piemineklis?

A) Par godu PSRS uzvarai 

par fašistisko Vāciju

B) Par godu Krievijas 

uzvarai pār Napoleona 

vadīto Francijas 

karaspēku

C) Par godu sociālistiskās 

revolūcijas uzvarai 

Krievijā



Mana Latvija

• Kādreiz Brīvibas 

pieminekļa vietā 

atradās piemineklis, kas 

bija veltīts:

A) Caram Pēterim I

B) Caram Nikolajam II

C) Caram Aleksandram I



Mana Latvija

• Kā sauc attēlā redzamo 

Latvijas politiķi?

A) Zigfrīds Anna 

Meierovics

B) Augusts Kirhenšteins

C) Andrievs Niedra



Mana Latvija

• Kā sauc attēlā redzamo 

Latvijas armijas 

ģenerāli?

A) Krišjānis Berķis

B) Jānis Kurelis

C) Jānis Balodis



Mana Latvija

• Kā sauc attēlā redzamo 

jaunlatviešu kustības 

pārstāvi?

A) Krišjānis Barons

B) Krišjānis Valdemārs

C) Juris Alunāns



Mana Latvija

• Latvija ir pieteikusi 

karu?

• Padomju Krievijai

• Vācijai

• Polijai



Mana Latvija

• Pirmais Padomju 

Krievijas Austrumu 

armijas virspavēlnieks 

bija latviešu strēlnieks! 

Kā viņu sauc?

• Jukums Vācietis

• Jānis Lācis

• Kirils Stucka



Mana Latvija

• Kā šodien sauc Latvijai 

kādreiz piederošo 

pilsētu Abreni?

A) Ostrova

B) Pitalova

C) Sebeža



Mana Latvija

• Atpazīsti Latvijas 

pilsētu! Tās kādreizējais 

nosaukums bija Mitau!

A) Liepāja

B) Jelgava

C) Limbaži



Mana Latvija

• Atpazīsti Latvijas 

pilsētu! Tās kādreizējais 

nosaukums bija 

Wenden!

A) Ventspils

B) Cēsis

C) Varakļāni



Mana Latvija

• Atpazīsti Latvijas 

pilsētu! Tās kādreizējais 

nosaukums bija 

Marienburg!

A) Alūksne

B) Krāslava

C) Rēzekne



Mana Latvija

• Ar kādu ģeoloģisko 

objektu saistās 

notikumi – leģenda par 

Turaidas Rozi?

A) Gūtmaņa ala

B) Lielā Ellīte

C) Lībiešu upuralas



Mana Latvija

• Kāda upe izveidojas 

satekot upēm Mēmelei 

un Mūsai? 

A) Abava

B) Lielupe

C) Venta



Mana Latvija

• Ventas rumba ir 

platākais ūdenskritums 

- ?

A) Latvijā

B) Baltijā

C) Eiropā



Mana Latvija

• Kā sauc lielāko 

dižakmeni Latvijā?

A) Krauju jūrakmens

B) Velnakmens

C) Nīcgales Lielais 

akmens



Mana Latvija

• Kurš ir vecākais dabas 

rezervāts Latvijā?

A) Krustkalnu

B) Moricsalas

C) Grīņu



Mana Latvija

• Nosauc augstāko 

ūdenskritumu Latvijā?

A) Dāvida dzirnavu avotu 

ūdenskritums

B) Ventas rumba

C) Septiņavotu Lielais 

ūdenskritums



Mana Latvija

• Kurā pilsētā atrodas 

attēlā redzamais 

piemineklis?

A) Daugavpilī

B) Rēzeknē

C) Rīgā



Mana Latvija

• Kurā pilsētā atrodas 

attēlā redzamais 

piemineklis?

A) Cēsis

B) Valmiera

C) Sigulda



Mana Latvija

• Kurā pilsētā atrodas 

attēlā redzamais 

piemineklis?

A) Valmiera

B) Valka

C) Rūjiena



Mana Latvija

• No 1938.gada par 

nopelniem valsts labā 

Latvijā tika piešķirts - ?

A)Trīszvaigžņu ordenis

B) Lāčplēša ordenis

C) Atzinības krusts

//upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/b/bd/3zvg.jpg
//upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/b/bd/3zvg.jpg


Mana Latvija

• Mazākais no šiem 

tilpuma mēriem bija - ?

A) Tīne

B) Sieks

C) Puspūrs



Mana Latvija

• 1921.gadā Lietuvai tiek 

pievienota Palanga, bet 

Latvija par to kā 

kompensāciju saņem -

?

A) vienu miljonu latu

B) Aknīstes pagastu

C) Krāslavas pilsētu



Mana Latvija

• Kura no šim pilsētām ir 

slavena kā ievērojama  

vīnogu audzētava?

A) Sabile

B) Kandava

C) Talsi



Mana Latvija

• Grūdenis ir ?

A) Tautas deja

B) Latviešu ēdiens

C) Amatnieka instruments



Mana Latvija

• Pirmā dzelzsceļa līnija 

1861.gadā no Rīgas 

veda līdz - ?

A) Daugavpilij

B) Ventspilij

C) Liepājai



• Nosaukt Kurzemes hercogistes galvaspilsētu?

• Kādus darbus veica ar spriguli?

• Kāda valsts izveidoja Pārdaugavas hercogisti?

• Nosaukt bīskapu, kas dibināja Rīgu?

• Nosaukt ievērojamāko Livonijas ordeņa mestru?

• Kā radies vārds – sabiedriskās kustības nosaukums –
“jaunlatvieši”?

• Nosaukt valsti ar kuru Latvijai pirmās neatkarības laikā 
bija sauszemes robeža, bet šodien vairs nav?

• Latviešu leģions izveidojās I Pasaules karā vai II 
Pasaules karā?

Papildus jautājumi



Konkursa kārtība

•Konkurss notiek neklātienē, vienā kārtā.

•Jautājumus numurēt un rakstīt tikai atbildes!

•Konkursā ir 30 jautājumi un 8 papildus jautājumi.

•Atbildes jāiesūta kā foto vai datorrakstā līdz 

30.novembrim: praulienasskola@madona.lv

•Atbilžu lapā norādi savu vārdu, uzvārdu, tālruņa 

numuru, ja esi drosmīgs– arī vecumu un saistību 

ar Praulienas pamatskolu!

•Piecus erudītākos atbildētājus gaida pārsteiguma 

balva!

Lai veicas!!!!!

mailto:praulienasskola@madona.lv

